QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban An toàn giao thông tỉnh An Giang

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 202/2025/QH15 ngày 12 tháng 6 năm 2025 của

Quốc hội về sắp xếp đơn vị hành chính cấp tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 22/2017/QĐ-TTg ngày 22 tháng 6 năm 2017 của

Thủ tướng Chính phủ về tổ chức và hoạt động của Ủy ban An toàn giao thông

Quốc gia và Ban An toàn giao thông các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

Căn cứ Công văn số 6092/VPCP-CN ngày 01 tháng 7 năm 2025 của Văn

phòng Chính phủ về hoạt động của Ban An toàn giao thông khi thực hiện chính

quyền địa phương hai cấp;

Căn cứ Quyết định số 1567/QĐ-UBND ngày 16 tháng 10 năm 2025 của

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về việc Quy định tạm thời tổ chức và hoạt động

của Ban An toàn giao thông cấp tỉnh, cấp xã;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng tại Tờ trình số 3649/TTr-SXD

ngày 23 tháng 10 năm 2025,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban An toàn giao thông tỉnh An Giang, gồm các ông, bà

có tên sau:

1. Trưởng Ban: Ông Hồ Văn Mừng, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh.

 2. Phó Trưởng Ban thường trực: Ông Ngô Công Thức, Phó Chủ tịch Ủy

ban nhân dân tỉnh.

 3. Phó Trưởng Ban:

- Ông Lê Việt Bắc, Giám đốc Sở Xây dựng;

 - Đại tá Diệp Văn Thế, Phó Giám đốc Công an tỉnh.

 4. Các Ủy viên:

 - Đại tá Nguyễn Văn Hiền, Phó Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

- Ông Nguyễn Như Anh, Giám đốc Sở Nội vụ;

- Ông Nguyễn Khánh Hiệp, Giám đốc Sở Văn hóa và Thể thao;

- Lãnh đạo Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh;

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH AN GIANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND

An Giang, ngày        tháng       năm 2025

Admin

Admin

2

- Ông Nguyễn Thanh Cường, Phó Giám đốc Sở Xây dựng;

- Ông Trịnh Trung Tín, Phó Giám đốc Sở Tài chính;

- Ông Chung Tấn Thịnh, Phó Giám đốc Sở Y tế;

- Ông Danh Tha, Phó Giám đốc Sở Dân tộc và Tôn giáo;

- Ông Nguyễn Minh Triết, Phó Giám đốc Sở Công Thương;

- Ông Nguyễn Trung Thành, Phó Giám đốc Sở Du lịch;

- Bà Phạm Thị Hương, Phó Giám đốc Sở Tư pháp;

- Ông Huỳnh Văn Hóa, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Ông Nguyễn Thanh Hải, Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ;

- Ông Trần Công Danh, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường;

- Thượng tá Nguyễn Văn Trường, Trưởng phòng Cảnh sát giao thông, Công

an tỉnh;

- Ông Nguyễn Văn Tấn, Chánh Văn phòng Sở Xây dựng;

- Ông Phạm Thống Nhất, Phó Chánh Văn phòng, Sở Xây dựng;

- Mời ông Nguyễn Hữu Ngọc, Phó trưởng Ban Tuyên giáo và Dân vận tỉnh ủy;

- Mời bà Hà Minh Trang, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Mời ông Lê Văn Chuyển, Phó Tổng Biên tập Báo và Phát thanh - Truyền

hình An Giang;

- Mời ông Lưu Kim Oai, Chủ tịch Hội Chữ Thập đỏ tỉnh;

- Mời ông Nguyễn Kiến Hải, Phó Giám đốc Cảng vụ Hàng hải Kiên Giang.

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn và chế độ làm việc của Ban An toàn giao

thông tỉnh thực hiện theo Quyết định số 1567/QĐ-UBND ngày 16/10/2025 của

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang về việc Quy định tạm thời tổ chức và

hoạt động của Ban An toàn giao thông cấp tỉnh, cấp xã.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc (Thủ trưởng)

các sở, ban, ngành, cơ quan có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- CT và các PCT. UBND tỉnh;

- Sở Nội vụ;

- Công an tỉnh;

- Sở Xây dựng;

- LĐVP, P. KT;

- Lưu: VT, cvquoc.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thanh Phong

3

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-27T09:28:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	Cao Vương Quốc<cvquoc@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-27T10:11:29+0700
	Lê Kỳ Quang

		2025-11-27T10:13:17+0700
	Nguyễn Thanh Phong

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-27T15:13:46+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-27T15:13:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-27T15:13:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-27T15:15:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!